Постановление
Правительства РФ от
26.03.2022 N 485 "О
выдаче генеральных
лицензий на экспорт
аффинированных золота и
серебра в виде гранул,
аффинированных платины
и металлов платиновой
группы в виде слитков,
гранул и порошков"

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 26 МАРТА 2022 Г. N 485

О ВЫДАЧЕ
ГЕНЕРАЛЬНЫХ ЛИЦЕНЗИЙ НА ЭКСПОРТ АФФИНИРОВАННЫХ ЗОЛОТА

И СЕРЕБРА В ВИДЕ ГРАНУЛ, АФФИНИРОВАННЫХ ПЛАТИНЫ И МЕТАЛЛОВ
ПЛАТИНОВОЙ ГРУППЫ В ВИДЕ СЛИТКОВ, ГРАНУЛ И ПОРОШКОВ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Министерству промышленности и торговли Российской Федерации осуществлять с 1 апреля
2022 г. по 31 марта 2023 г. (включительно) выдачу субъектам добычи и субъектам
производства драгоценных металлов генеральных лицензий на экспорт аффинированных
золота и серебра в виде гранул, аффинированных платины и металлов платиновой группы
(палладия, родия, иридия, рутения, осмия) в виде слитков, гранул и порошков (в отношении
указанных аффинированных драгоценных металлов, находящихся в собственности
субъектов добычи и субъектов производства драгоценных металлов) на основании
согласованного Министерством финансов Российской Федерации заявления о выдаче
генеральной лицензии на экспорт аффинированных золота и серебра в виде гранул,
аффинированных платины и металлов платиновой группы в виде слитков, гранул и
порошков.

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Версия #1
Журнал АО создал 26 марта 2022 19:34:00
Журнал АО обновил 26 февраля 2024 15:26:20